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Yttrande över Naturvårdsverkets förslag till förbättrad
avfallsstatistik och spårbarhetssystem för farligt avfall

Sammanfattning

Åre kommun är positivt inställd vad gäller förslaget om utökad uppgiftsinlämning för
verksamhetsutövare under förutsättning att utökningen har ett motiverat syfte och
inte innebär en allt för stor arbetsbelastning för verksamhetsutövarna.

Åre kommun välkomnar registrering av uppgifter i en gemensam digital lösning och
anser att en sådan registrering bland annat skulle leda till ökad spårbarhet, bättre
rapportering, mindre risk för fusk och bättre underlag för tillsyn. Det är dock viktigt
att göra det enkelt för verksamhetsutövarna att göra rätt vilket bland annat kan göras
genom tydliga krav på vad registreringen ska omfatta, tydlig vägledning för hur
registreringen ska gå till och stödfunktioner när problem uppstår.

Naturvårdsverket anger vid flertalet tillfällen i sin utredning att gällande lagstiftning är
otydlig. Åre kommun anser inte att gällande lagstiftning är otydlig däremot har mindre
verksamheter generellt låg kännedom om sina skyldigheter att föra anteckningar över
farligt avfall. Nuvarande anteckningsskyldigheter gör det även svårt att samla in
uppgifter från mindre verksamheter och därmed att föra statistik.

Vad gäller alternativ för vilka som ska ha rapporteringsskyldighet (avsnitt 3.3.2) anser
Åre kommun att en rimlig avvägning har gjorts vilket innebär att alla A- ,B- och C-
verksamheter valts ut med reservation för rapporteringsskyldighet av icke-farligt avfall
för anmälningspliktiga miljöfarliga verksamheter. Åre kommun anser att
rapporteringsskyldighet av icke-farligt avfall för anmälningspliktiga miljöfarliga
verksamheter skulle innebära en orimlig arbetsbörda för dessa verksamheter. Åre
kommun anser istället att en sådan rapporteringsskyldighet, med avseende på dess
syfte -att få en förbättrad statistik om icke-farligt avfall, endast bör finnas för
mottagare av farligt avfall.
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Yttrande

Åre kommun är sammantaget positivt inställd till förslaget till förbättrad
avfallsstatistik och spårbarhetssystem för farligt avfall med undantag av kravet på
att anmälningspliktiga miljöfarliga verksamheter ska omfattas av en årlig
rapporteringsplikt för bortlämnat eller mottaget icke-farligt avfall.
Rapporteringsskyldighet för icke-farligt avfall för anmälningspliktiga miljöfarliga
verksamheter skulle innebära en orimlig arbetsbörda. Åre kommun anser istället att
en sådan rapporteringsskyldighet, med avseende på dess syfte -att få en förbättrad
statistik om icke-farligt avfall, endast bör finnas för mottagare av icke-farligt avfall.

Åre kommun är av uppfattningen att kunskapsnivån bland mindre verksamheter
om vad som krävs i dagsläget gällande anteckningsskyldigheter vid hantering av
farligt avfall är låg. Det finns en avsaknad av resonemang kring kunskapsbristen
samt behovet av informations-/kunskapsinsatser, vilket även kan kopplas till
kvalitén på inrapporterad data, i Naturvårdsverkets förslag.

Åre kommun har inga övriga invändningar mot förslagen.
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